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در روز پنجم اسفندماه، روز مهندس را به جامعه مهندسان و پیشگامان دنیای 
فناوری و علم تبریک گفته تا نه تنها به تقدیر از دستاوردهای گذشته این جامعه 

بزرگ مهندسین بپردازیم، بلکه به افق‌های جدیدی که در پیش داریم، نگاه کنیم.
مهندســی به‌عنوان یکی از ارکان اصلی توسعه پایدار، همواره به‌دنبال یافتن 
راه‌حل‌های بهینه و نوآورانه برای چالش‌های پیچیده جهانی بوده اســت. دنیای 
امروز که با سرعتی بی‌سابقه به سوی آینده حرکت می‌کند، بیش از هر زمان دیگر 
به توانمندی‌های علمی و فنی مهندسان نیاز دارد. این سرعت پیشرفت به گونه‌ای 
اســت که چالش‌ها و فرصت‌ها به‌طور همزمان در افق‌های جدید خود را نمایان 

می‌سازند و ما مهندسین باید توانایی مواجهه با این تحولات را داشته باشیم.
چالش‌ها و فرصت‌ها در دنیای مهندسی امروز

ما به‌عنوان مهندســین با طیف وسیعی از مسائل روبرو هستیم. از تحولات 
تکنولوژیک نظیر هوش مصنوعی، اینترنت اشــیاء، بلاکچین و انقلاب صنعتی 
چهارم گرفته تا چالش‌های زیست‌محیطی و تغییرات اقلیمی. در این میان، مهندسی 

باید به عنوان پلی بین علم و عمل، به حل مشکلات فنی و اجتماعی بپردازد.
در صنعت ساخت‌وساز، نیاز به بهره‌گیری از مصالح نوین، طراحی‌های بهینه 
و پایدار، و همچنین تکنیک‌های پیشرفته‌ای نظیر مدلسازی اطلاعات ساختمان 
)BIM( و ســاخت و ساز مبتنی بر فناوری‌های دیجیتال، یکی از الزامات اصلی 
است. همچنین در زمینه مهندسی برق، الکترونیک و مخابرات، با ظهور نسل پنجم 
ارتباطات )5G( و به‌کارگیری تکنولوژی‌های نوین مانند IoT و هوش مصنوعی، 

دنیای ارتباطات به شکلی غیرقابل تصور در حال تحول است.
 )Big Data( از ســوی دیگر، در مهندسی نرم‌افزار، با گسترش کلان‌داده‌ها
و تحلیل‌های پیشــرفته، نقش ما در بهینه‌ســازی فرایندها و تصمیم‌گیری‌های 

استراتژیک در سازمان‌ها و صنایع مختلف برجسته‌تر از همیشه شده است.
مهندسی و آینده پایدار

در دنیای امروز، علاوه بر دقت فنی، مهندســین باید مســئولیت‌پذیر و آگاه 
به مســائل اجتماعی و زیست‌محیطی باشــند. بحران‌های زیست‌محیطی نظیر 
گرمایش جهانی، آلودگی هوا، و کمبود منابع طبیعی، از جمله مشــکلاتی است 
که نیاز به راه‌حل‌های مهندسی پیشرفته دارد. ما باید در راستای توسعه پایدار، از 
تکنولوژی‌هایی بهره بگیریم که نه‌تنها نیازهای انسان‌ها را تأمین کند، بلکه به بهبود 

وضعیت سیاره‌مان نیز کمک کند.
در این راســتا، مفاهیمی چون »مهندســی سبز«، »مهندسی محیط زیست« و 
»اقتصاد دایره‌ای« می‌بایست در تمامی عرصه‌های مهندسی لحاظ شود. از انرژی‌های 
تجدیدپذیر تا تکنولوژی‌های پاک و کاهش مصرف منابع، همگی اجزای اساسی 

راه‌حل‌هایی هستند که مهندسان باید به‌طور مستمر در آن‌ها پیشگام باشند.
مهندسی در عصر دیجیتال

در پایان، یکی از مهم‌ترین تحولات پیش‌روی مهندسی در قرن بیست و یکم، 
ورود به عصر دیجیتال اســت. انقلاب دیجیتال نه‌تنها به نحوه طراحی و ساخت 
پروژه‌ها، بلکه به شــیوه‌های مدیریت و نگهداری از زیرســاخت‌ها نیز تغییرات 
اساســی ایجاد کرده اســت. واقعیت افزوده )AR(، واقعیت مجازی )VR(، و 
سیستم‌های نظارت و کنترل مبتنی بر اینترنت اشیاء )IoT( در حال تبدیل شدن به 

ابزارهای ضروری در تمامی رشته‌های مهندسی هستند.
نتیجه‌گیری

در این روز مهم، ما باید به‌عنوان مهندســین نه تنها به دســتاوردهای خود 
افتخار کنیم، بلکه با چشم‌اندازهایی روشن به آینده بنگریم. ما در عصر چالش‌ها 
و فرصت‌های بی‌نظیر قرار داریم و تنها با نوآوری، آموزش مســتمر و همکاری 

می‌توانیم به ساخت دنیای بهتری برای نسل‌های آینده کمک کنیم.

نماینده مجلس شورای اسلامی :

توسعه مناطق آزاد، کمک به اقتصاد 
کشور  است 

اقتصاد کیش  -شــریعتی اندراتی نماینده 
مجلس شــورای اسلامی  گفت: رونق اقتصادی 
مناطق آزاد به‌طور مســتقیم از مرزبانان کشور 
حمایت می‌کند و این مســئله یکی از مهم‌ترین 
مزیت‌های این مناطق محسوب می‌شود. از این 
رو انتظار می‌رود دولت در تصمیم‌گیری‌ها، فلسفه 

اصلی تشکیل مناطق آزاد را مدنظر قرار دهد.
غلامرضا شــریعتی اندراتــی، نماینده مردم 
بهشــهر در مجلس شورای اســامی، با تأکید بر 
اهمیت نقش مناطق آزاد در توســعه کشور گفت: 
آبادانی، رشــد و پیشرفت مناطق آزاد در نهایت به 
تقویت ســرزمین اصلی منجر می‌شــود و انتظار 
می‌رود دولت با توجه بیشتر به فلسفه شکل‌گیری 
مناطق آزاد، زمینه توســعه هرچه بیشتر این مناطق 

را فراهم کند.
 ضرورت حفظ هواپیمایی مستقل برای کیش

 شریعتی اندراتی با اشاره به وضعیت هواپیمایی 
کیش‌ایر اظهار کرد: این شرکت هواپیمایی از زمان 
تأسیس تاکنون روند توسعه قابل قبولی را طی کرده 
و امروز به یکی از نیازهای اساسی منطقه آزاد کیش 

تبدیل شده است.
به گفته وی، وجود یک شــرکت هواپیمایی 

مستقل که به نام منطقه آزاد کیش فعالیت کند، برای 
پشتیبانی از توسعه اقتصادی و گردشگری این منطقه 

ضروری است.
وی  افــزود : ایــن شــرکت علاوه بــر ارائه 
خدمات به جزیره کیش باید بتواند در سطح کشور 
نیز فعالیت مؤثر داشــته باشد. به همین دلیل انتظار 
می‌رود مســئولان و تصمیم‌گیران با تجدیدنظر در 
برخی تصمیم‌ها، شرایطی فراهم کنند تا فعالیت این 
شرکت هواپیمایی به صورت پایدار و مستمر ادامه 

پیدا کند.
 تأکید بر اجرای معافیت‌های قانونی مناطق آزاد
نماینده بهشــهر در ادامه درباره اخذ مالیات 
از شــرکت‌های مستقر در مناطق آزاد توضیح داد: 
قانون به طور صریح برای شــرکت‌ها و مؤسساتی 
کــه در مناطق آزاد فعالیت می‌کنند، مجموعه‌ای از 
معافیت‌هــا و امتیازات در نظر گرفته اســت که از 
جمله مهم‌ترین آنها معافیت‌های مالیاتی و گمرکی 

است.
وی افزود: انتظار می‌رود مجریان قانون به مفاد 
قانونی پایبند باشــند، زیرا رعایت قانون از ســوی 
مسئولان موجب می‌شود سایر بخش‌ها نیز به اجرای 

مقررات توجه بیشتری نشان دهند.

به اعتقاد شــریعتی اندراتی، موضوع میزان و 
نحوه اخذ مالیات از فعــالان اقتصادی مناطق آزاد 
مسئله‌ای قابل بررسی است و لازم است مسئولان با 

رویکرد حمایتی به آن نگاه کنند.
 مناطق آزاد نباید فقط منبع درآمد دیده شوند
ایــن نماینــده مجلس با اشــاره به موقعیت 
جغرافیایــی مناطق آزاد گفــت: اغلب مناطق آزاد 
کشــور در نواحی مرزی و حاشیه‌ای قرار دارند و 
توســعه این مناطق به معنای تقویت امنیت و رونق 

اقتصادی مرزهاست.
بــه گفته وی، نباید مناطــق آزاد صرفاً با نگاه 
درآمدی ارزیابی شــوند، زیــرا نقش آنها در ایجاد 
اشــتغال و تثبیت جمعیت در مناطق مرزی بسیار 

مهم است.
وی تأکیــد کرد: رونق اقتصــادی مناطق آزاد 
به‌طور مستقیم از مرزبانان کشور حمایت می‌کند و 
این مسئله یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این مناطق 
محسوب می‌شود. از این رو انتظار می‌رود دولت در 
تصمیم‌گیری‌ها، فلسفه اصلی تشکیل مناطق آزاد را 

مدنظر قرار دهد.
 اختلاف برداشــت درباره ماده ۶۵ قانون 

مناطق آزاد
شــریعتی اندراتی در پاسخ به پرسشی درباره 
اجرای مــاده ۶۵ قانون اداره مناطق آزاد اظهار کرد: 
بخش عمده اختلافات موجود ناشــی از تفاوت در 

برداشت‌ها و تفسیرهای قانونی است.
 

بــه گفته وی، در صورتــی که این موضوع به 
مراجع نظارتی و تخصصی مانند کمیســیون‌های 
مربوطه ارجاع شــود، امکان حل‌وفصل آن وجود 

دارد.
وی  افــزود: ذی‌نفعان این موضوع می‌توانند 
با مراجعه به نهادهای نظارتی و قانونی، مســائل و 
اختلافات موجود را پیگیری کنند تا تفسیر واحدی 
از قانون ارائه شــود و زمینــه اجرای دقیق مقررات 

فراهم شود.

رسانه ابزار قدرت یا سخنگوی جامعه؟
نوع رفتار با رسانه، مبنای نوع حکمرانی!

در جزیره ای کوچک مثل کیش، همه همدیگر را می شناسند. فاصله ها کوتاه 
است؛ نه فقط فاصله خانه ها و خیابان ها، که فاصله منافع، روابط و مصلحت ها. اینجا 
رسانه اگر بلغزد، صدایش خیلی زود در گوش همان هایی می پیچد که باید نقدشان 
کند. و شاید همین نزدیکی است که تکلیف رسانه را سخت تر می کند. پرسش ساده 

است اما پاسخ، پرهزینه: رسانه ابزار قدرت باشد  یا سخنگوی جامعه ؟ 
اگر ابزار قدرت باشد، کارش ساده است؛ بازنشر خبرهای رسمی، بزرگ نمایی 
افتتاح ها، حذف پرسش ها و تبدیل مطالبه به حاشیه. در این مدل خبرنگار تبدیل 
می شود به نفر روابط عمومیِ ! گزارش جای خود را به رپرتاژ می دهد و تیترها بوی 
تعارف می گیرند. رسانه آرام است، مدیران راضی اند و مردم ... بی خبر می مانند از 
آن چه پشت پرده تصمیم ها می گذرد. اما اگر رسانه سخنگوی جامعه باشد، ماجرا 
فرق می کند. آن وقت باید میان رضایت مسئول و رضایت وجدان، یکی را انتخاب 
کند. باید بتواند بپرسد: چرا وعده ها عملی نشد؟ چرا گزارش عملکرد شفاف منتشر 
نمی شود؟ چرا اولویت ها با نیازهای واقعی مردم هم خوانی  ندارد ؟ و مهم تر از همه، 
چرا پاسخگویی این قدر سخت شده است؟ در جزیره ما، مسئله فقط سانسور رسمی 
نیست؛ مسئله خودسانسوری است. رسانه ای که برای از دست ندادن آگهی، برای 
حفظ رابطه، برای بسته نشدن یک در، ترجیح می دهد بعضی پرسش ها را نپرسد. 
این جا، خطر اصلی همین جاست؛ وقتی رسانه به جای آن که آئینه باشد، تبدیل می 
شــود به ویترین. اما حرف تازه این جاست: مشکل فقط در نسبت رسانه و قدرت 
نیست؛ در نسبت رسانه و مردم هست. آیا رسانه  واقعا صدای جامعه ایم؟ رسانه ای 
که می خواهد سخنگوی جامعه باشد، باید اول جامعه را بشنود؛ نه فقط صدای بلندها 
را، نه فقط فعالان همیشگی فضای مجازی را. باید برود میان معلم خسته، پرستار 
کم امکانات، کارگر خدمات شهری، مادر نگرانِ آینده فرزندش. مطالبه گری بدون 
شنیدن، فقط شعار است. در سطح کلان جامعه هم همین دوگانه وجود دارد. هر جا 
رسانه به قدرت نزدیک تر شده و از مردم فاصله گرفته، اعتماد عمومی آسیب دیده 
است. و اعتماد، سرمایه ای نیست که با یک نشست خبری یا یک بیانیه رسمی برگردد. 
رسانه وقتی اعتبار دارد که بتواند هم زمان هم منصف باشد، هم منتقد؛ هم امید بدهد، 
هم واقعیت را پنهان نکند. نکته مهم این است: رسانه ضد قدرت نیست؛ اما بی چون 
و چرا هم با قدرت نیست. رسانه اگر کارش را درست انجام دهد، اتفاقا به اصلاح 
قدرت کمک می کند. نقد شــفاف، پیشگیری از فساد است. پرسشِ به موقع، مانع 
بحران های بزرگ تر می شود. سکوت رسانه، همیشه به معنای آرامش جامعه نیست؛ 
گاهی فقط تأخیر در شنیدن صدای ترک هاست. در جزیره ای مثل کیش، رسانه می 
تواند نقش تعیین کننده ای داشته باشد. می تواند حلقه وصل مردم و مدیران باشد؛ نه 
دیوار حائل. می تواند مطالبه را دقیق، مستند و پیگیر مطرح کند؛ نه هیجانی و مقطعی. 
می تواند از مدیر کارآمد دفاع کند و از مدیر ناکارآمد توضیح بخواهد. این مرزبندی، 
هنر رسانه است. رسانه ابزار قدرت می شود وقتی بترسد. سخنگوی جامعه می شود 
وقتی مسئولیت بپذیرد. انتخاب با ماست؛ با ما که می نویسیم، منتشر می کنیم و تیتر می 
زنیم و امضا می کنیم. اگر قرار است نام مان پای یادداشت بماند، باید جرات پرسیدن 
هم پای  آن  بماند.باشد و در نهایت، یک حقیقت ساده اما جدی: رسانه ای که فقط 
برای خوشایند قدرت بنویسد، شاید مدتی دوام بیاورد؛ اما رسانه ای که برای اعتماد 

مردم بنویسد، ماندگار می شود. 
قدرت از رسانه تعریف می خواهد؛ جامعه از رسانه حقیقت

اینجاست که نقش مدیران پر رنگ می شود. مدیری که نقد را برنمی تابد، در 
واقع از شفافیت می ترسد. اگر رسانه مجبور باشد برای هر پرسش ساده، هزینه بدهد 
یا متهم به تخریب شود، آن وقت مشکل فقط رسانه نیست؛ مشکل نوع حکمرانی 
اســت. مدیری که به عملکرد خود مطمئن است، از نقد نمی هراسد؛ و رسانه را از 
خود دور نمی کند، بلکه آن را فرصتی برای اصلاح می بیند. اما مدیری که رســانه 
ی پرسشگر را مزاحم می داند، ناخواسته به رسانه ی غیر منتقد  پاداش می دهد و 
به جامعه بی اطلاع آسیب می زند. در جزیره ای مثل کیش، عملکرد مدیران وقتی 
قابل دفاع است که در آئینه نقد هم تاب بیاورد. رسانه اگر مطالبه گر است، برای زمین 
زدن کسی نیست؛ برای بلند نگه داشتن اعتماد عمومی است. و این اعتماد، تنها وقتی 
ساخته می شود که مدیران به جای انتخاب رسانه های همسو، پاسخگویی را انتخاب 
کنند. چون در نهایت، آن چه مدیر را ماندگار می کند تعریف ها نیست؛ کارنامه ای 
است که از زیر نور نقد سالم، سالم بیرون بیاید. شایسته است مدیران منطقه آزاد کیش 
توجه بیشتری به نوع عملکرد خود و نوع برخورد با رسانه های سالم و زنده کیش 
داشته باشند. خوب است در این جامعه محلی کوچک بتوان سالم عمل کرد، سالم 
ماند و با توضیحات شفاف و درست مردم را در جریان امور قرار داد. اینجاست که 
یک مدیر درستکار از رسانه برای حفظ اعتماد عمومی به خوبی استفاده می کند  و 

مدیر ناسالم رسانه را از مجموعه خود دور می سازد.

یادداشت روز...

  نجمه لبانی مطلق

به بهانه روز مهندس
یادداشت روز...

  محسن قریب
دبیر کل انجمن سرمایه گذاران و کار آفرینان کیش

تجربه تلخ واگذاری ها  برای کیش ایر تکرار نشود!

واگذاری کیش‌ایر تکرار فاجعه است!
اقتصاد کیش - در کارزاری که شهریور ماه 
سال جاری از سوی شــهروندان کیش با عنوان 
»درخواســت لغو واگذاری شرکت هواپیمایی 
کیش‌ایر از طریق سازمان خصوصی‌سازی« ایجاد 
شــد و گفته‌های مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش، راه‌حل منطقی این پرونده، عنوان شده و آن 

تعلیق واگذاری و بازنگری در آن است.
 شرکت هواپیمایی کیش‌ایر برای جزیره کیش، 
دقیقا حکم راه‌آهنــی را دارد که نقاط دورافتاده را به 
پایتخت وصل می‌کند. با این حال، اصرار ســازمان 
خصوصی‌ســازی بر واگــذاری ۱۰۰ درصدی این 
ایرلاین، موجی از نگرانی را در میان سرمایه‌گذاران و 
جامعه محلی راه انداخته است. نگرانی مبنی بر اینکه 

شریان حیاتی جزیره به حراج برود.
پیشــینه کیش‌ایر؛ از شکوفایی در دهه ۷۰ تا 

بن‌بست واگذاری
شرکت هواپیمایی کیش در سال ۱۳۷۰ با هدف 
توســعه صنعت گردشگری کیش تاسیس شد. این 
شرکت که به عنوان یکی از بازو‌های اصلی سازمان 
منطقه آزاد کیش فعالیت خود را با دو فروند هواپیمای 
اجاره‌ای آغاز کرد، توانســت در طول ســه دهه به 
یکی از قطب‌های هوایی جنوب کشــور و به نوعی 
به زیرســاخت جزیره تبدیل شود.اما داستان از سال 
۱۳۹۶ تغییر کرد. در این ســال، تصمیم به واگذاری 
سهام این شرکت توسط سازمان منطقه آزاد کیش کلید 
خورد و کیش‌ایر در لیست سازمان خصوصی‌سازی 
قرار گرفت. از آن زمان تاکنون، این شــرکت نه تنها 
اجازه نوسازی ناوگان خود را پیدا نکرده، بلکه فرآیند 
واگذاری عملا مانع از توســعه و ارتقای خدمات آن 
شــده است. امروز با ۱۲ فروند هواپیما که تنها نیمی 
از آنها عملیاتی هستند، کیش‌ایر در لبه یک تصمیم 

سرنوشت‌ساز ایستاده است.
تجربه تلخ خصوصی‌ســازی؛ از نیشــکر 

هفت‌تپه تا هپکو
مخالفان واگذاری کیش‌ایر به تجربه‌هایی اشاره 
می‌کنند که در آنها خصوصی‌سازی نه تنها به بهره‌وری 

منجر نشد ویرانی کامل به بار آورده است.
کارخانه نیشــکر هفت‌تپه در زمره نمونه‌های 
ناموفق خصوصی‌سازی جای می‌گیرد. در هفت‌تپه، 
واگذاری به بخش خصوصی فاقد اهلیت، منجر به 
توقف تولید، معوقات مــزدی و بحران‌های امنیتی 
شد. در کیش‌ایر، خطر اینجاست که مالک جدید به 
جای توسعه پرواز‌های جزیره، ناوگان را به مسیر‌های 
سودآورتر منتقل و عملا دسترسی گردشگر به کیش 

را محدود کند.

از جمله تجربه‌های ناموفق واگذاری به بخش 
خصوصی، شرکت هپکو اراک است که روزی غول 
تجهیزات‌سازی ایران بود، اما بعد از واگذاری به دلیل 
فقدان نگاه راهبردی مالــک جدید، به مرز نابودی 
رســید. اگر کیش‌ایر از سازمان منطقه آزاد جدا شود، 
اولویت توسعه منطقه، جای خود را با اولویت سود 
کوتاه‌مدت، عوض خواهد کرد.مورد دیگر مربوط 
به پالایشگاه کرمانشاه می‌شــود. در این پرونده نیز 
بحث بر ســر قیمت‌گذاری غیرواقعی و واگذاری 
ارزان‌قیمت بــود؛ موضوعی که درباره کیش‌ایر هم 
مطرح است. از این رو هتلداران کیش نگران هستند 
که این شرکت به بهایی ناچیز به کسانی واگذار شود 
که هدفشان استفاده از رانت نام و برند کیش‌ایر باشد 

نه توسعه گردشگری جزیره.
کیش‌ایرمتفاوت  با ســایر شــرکت‌های 

هواپیمایی 
تفاوت اساســی کیش‌ایر با سایر شرکت‌های 
هواپیمایی، در موقعیت جغرافیایی آن اســت. کیش 
جزیره‌ای محصور در آب اســت. بدون خط هوایی 
مســتمر و با قیمت مصوب، هتل‌های ۵ ســتاره و 
بازار‌های مدرن جزیره دیگر رونقی نخواهند داشت. 
چراکه این شــرکت هواپیمایی، حکم زیرساخت 

توسعه را دارد نه یک دارایی برای فروش.
ضربه سنگین به صنعت گردشگری

پرسش اینجاســت که اگر بخش خصوصی 
مالک کیش‌ایر، فردا روزی تصمیم بگیرد پرواز‌های 
مشــهد-کیش یا اصفهان-کیش را به دلیل سود کم 
حذف کند، تکلیف میلیارد‌ها تومان سرمایه‌گذاری 
هتلداران، صاحبان کافه و رستوران و فروشندگان که 
درآمدشان مستقیم به ورود گردشگر گره خورده، چه 

می‌شود؟
قابل پیش‌بینی اســت که درصورت انجام این 
واگذاری باید در انتظار سقوط ضریب اشغال، بیکاری 

گسترده و فرار سرمایه باشیم.
بن‌بست قانونی واگذاری

یکــی از جدی‌تریــن گره‌هــای حقوقی در 
پرونده واگذاری کیش‌ایر، ماهیت ســرمایه اولیه و 
دارایی‌های این شــرکت است. طبق قوانین ناظر بر 
خصوصی‌ســازی، دارایی‌هایی که از محل بودجه 
عمومــی دولت یا منابع حاکمیتی )مانند درآمد‌های 
سازمان منطقه آزاد که طبق قانون، حکم بودجه دولتی 
در مقیاس محلی را دارد( ســاخته یا خریداری شده 
باشــند، نمی‌توانند بدون در نظر گرفتن »حق انتفاع 

عمومی« به سادگی به غیر واگذار شوند.
کیش‌ایر با سرمایه ســازمان منطقه آزاد کیش 
شــکل گرفته است؛ سازمانی که وظیفه توسعه این 
بخش از خاک ایران را بر عهده دارد؛ بنابراین ناوگان 
و تجهیزات این شرکت، جزو اموال عمومی هدفمند 
به حساب می‌آیند که برای تسهیل دسترسی مردم به 
جزیره خریداری شــده‌اند. واگذاری این شرکت به 
بخش خصوصی که هیچ تعهدی به بودجه عمومی و 
اهداف توسعه‌ای کشور ندارد، عملا به معنای خارج 
کردن دارایی‌های حاکمیتی از دسترس ذینفعان اصلی 

یعنی مردم و فعالان اقتصادی کیش است.
راهکار جایگزین چیست؟

در کارزاری که شــهریور ماه ســال جاری از 
سوی شــهروندان کیش با عنوان »درخواست لغو 
واگذاری شرکت هواپیمایی کیش‌ایر از طریق سازمان 
خصوصی‌ســازی« ایجاد شــد راه‌حل منطقی این 
پرونده، عنوان شده و آن تعلیق واگذاری و بازنگری 
در آن اســت. به جای واگذاری به یک فرد یا شرکت 
غیرمرتبط، می‌توان مدل سهامی عام با اولویت مردم 
کیش و فعالان اقتصادی جزیره را پیش برد. مدلی که 
در آن ذینفعان اصلی )هتلداران و کیشوندان( مالک 
ایرلاین باشند تا هدف اول و آخر کیش‌ایر، پرواز به 

سوی کیش باقی بماند.

ایراد مجمع تشخیص بر  لایحه بودجه 
درباره واردات خودرو از مناطق آزاد 

اقتصاد کیش - اعضای هیئت عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام، بندهای »حداقل تعداد واردات خودرو از مناطق آزاد تجاری- صنعتی با 
تبدیل پلاک به ملی« و »میزان تخفیف حقوق ورودی تبدیل پلاک خودروهای 

مناطق آزاد به پلاک ملی« در لایحه بودجه را دارای ابهام اعلام کردند.
به گزارش  اقتصاد کیش  جلســه فوق‌العاده هیئت عالی نظارت بر حســن 
اجرای سیاســت‌های کلی نظام با موضوع بررسی مصوبه مجلس درباره لایحه 

بودجه ۱۴۰۵ به ریاست محمدباقر ذوالقدر برگزار شد.
اعضای هیئت عالی نظارت در این نشســت بنــد »میزان تخفیف حقوق 
ورودی تبدیــل پلاک خودروهای مناطــق آزاد به پلاک ملی« و »حداقل تعداد 
واردات خودرو از مناطق آزاد تجاری-صنعتی با تبدیل پلاک به ملی« و ردیف 
الحاقی ۱ با موضوع »اعتبارات تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای جهت ســاخت 
خانه‌های سازمانی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران« را ضمن پذیرش 

اصل آن‌ها، واجد ابهام دانستند.
هیئت عالی نظارت همچنین بندهای »تســهیلات تکلیفی قرض الحسنه 
بانک‌ها« و »پرداخت علی‌الحساب ۵۰ درصد سود ویژه بانک مرکزی به میزان 
۱۱۰همــت به دولت به‌صورت یک دوازدهم در هر ماه« و نیز »گازرســانی به 

شهرستان‌های فاقد گاز سراسری« را مغایر سیاست‌های کلی نظام ندانست.
اعضــای هیئت عالی نظارت همچنین مصوبه مربــوط به »مانده خطوط 
اعتباری اعطایی بانک مرکزی به بانک‌های دولتی مشــمول افزایش سرمایه )تا 

پایان سال۱۴۰۴(« را مغایر سیاست‌های کلی نظام دانستند.

مدیر گمرک منطقه آزاد کیش 
سکان‌دار منطقه آزاد پایتخت شد

اقتصــاد کیش - به گزارش اقتصاد کیش مهدی ذوقی به عنوان مدیریت 
مناطق آزاد و ویژه شهرفرودگاهی امام خمینی )ره( منصوب شد.

بــه گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی شــهر فرودگاهی امام 
خمینی )ره( مهدی ذوقی به عنوان مدیریت مناطق آزاد و ویژه شهرفرودگاهی 
امام خمینی )ره( منصوب شــد. شــهرفرودگاهی دارای دو منطقه آزاد و ویژه 
می‌باشــد که به ترتیب، تنها منطقه آزاد و بزرگترین منطقه ویژه اســتان تهران 

محسوب می‌شوند.
ذوقی دانشجوی دوره فوق دکتری مدیریت بوده و پیش از این مدیر گمرک 
منطقه آزاد کیش، مدیرعامل منطقه ویژه ســهلان، مدیرعامل خدمات گمرکی 

کشور و مدیرعامل شرکت ایرانگردی و جهانگردی کشور را در کارنامه دارد.

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...

   طرد رسانه نشانه ترس و فساد است نه قدرت!
فاسدها شجاع شده اند........!

  نشستی برای هماهنگی و آماده سازی میزبانی کیش در نوروز 
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بودجه ها و نحوه  هزینه کردها هم شفاف سازی شود لطفا...
  فاجعه مدیران پروازی و نیمه وقت

از فاجعه گذشته است دیگر برایمان عادی شده است!
  احزاب سیاسی ، بازی با روح و روان  مردم !

سالهاست که این چنین است برادر!
  تندروی مطلق در پوشش اصلاح طلبی!

هدف ، وسیله را توجیه می کند...!
  »کیش ایر « شریان حیاتی کیش

کیش ایر همه جان و وجود کیش ولی.....
  کیش ، خالی از میدان تحقق وعده ها و پیگیری های ملی

فعلا راحت ترین کار همان وعده دادن است ، پیگیر عدم تحقق 
آن هم  بودی تحریم و سرکوب می شوی !

  تبدیــل پلاک خودروهای مناطق آزاد به پلاک ملی با تخفیف 
۲۰ درصدی

ای بابا.................! سوژه گیر آوردین!

8 میلیون تومان!
اقتصاد کیش -  خبر هایی شــنیده شده است مبنی بر اینکه برخی مدارس  
کیش برای اینکه دانش آموزان در ایام تعطیلات نوروزی بتوانند از فضای مدرسه 
برای مطالعه استفاده کنند از آنها بازاء هر نفر در خواست مبلغ 8 میلیون تومان کرده 
اند. ظاهرا برخی دانش آموزان برای آماده ســازی خود برای امتحانات پایان سال 
بجای فضای شلوغ ایام پر تردد منزل درتعطیلات  نوروزی   ترجیح می دهند از 
فضای مدرسه برای در س خواندن استفاده کنند . نکته قابل توجه اینکه این موضوع 
مربوط به مدارســی است که شهریه سالیانه کلانی هم از دانش آموزان می گیرند 
و حالا بجای تشویق دانش آموزان  و تحسین آنها و در اختیار قرار دادن امکانات 
مدرسه برای درس خواندن بیشتر به این فرصت و نیاز دانش آموزان  بعنوان یک 

درگاه  درآمد نگاه می کنند !

وز ... نقد ر


